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Infografika przedstawia dane statystyczne dotyczące zawodu hydraulika w 
województwie lubuskim. 
W nagłówku logotyp Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Zielonej Górze wraz z logo 
województwa lubuskiego i napisem Lubuskie. Pod nim zdjęcie pracującego 
hydraulika oraz tytuł infografiki, to jest 11 marca – Światowy Dzień Hydraulika.
Pod zdjęciem wykres obrazujący liczbę uczniów kształcących się w lubuskich 
szkołach. Z wykresu wynika, że w roku szkolnym 2023/2024 kształciło się 93 
uczniów, w roku 2024/2025 – 72 uczniów, a w bieżącym roku szkolnym, tj. 
2025/2026 – 59 uczniów. Obok wykresu informacja wyjaśniająca, że liczba uczniów 
kształcących się w lubuskich szkołach obejmuje zawody: monter instalacji i urządzeń 
sanitarnych, monter sieci i instalacji sanitarnych, monter sieci, instalacji i urządzeń 
sanitarnych oraz monter systemów rurociągowych. 
Poniżej wykresu znajdują się dwie mapy Polski przedstawiające prognozę Barometr 
Zawodów na 2025 i 2026 rok dla zawodu hydraulika. Na mapie po lewej stronie 
dotyczącej prognozy na 2025 r. kolorem żółtym, oznaczającym deficyt poszukujących 
pracy, zaznaczono województwa: dolnośląskie, kujawsko-pomorskie, lubelskie, 
lubuskie, małopolskie, mazowieckie, opolskie, podkarpackie, pomorskie, warmińsko-
mazurskie oraz wielkopolskie. Województwa łódzkie, podlaskie, śląskie, 
świętokrzyskie i zachodniopomorskie oznaczono kolorem szarym wskazującym na 
równowagę popytu i podaży. Mapa Polski po prawej stronie obrazuje prognozę 
Barometr Zawodów dla zawodu hydraulika na 2026 rok. W stosunku do prognozy na 
2025 r. sytuacja zmieniła się jedynie w województwie świętokrzyskim. W 2025 r. w 
przypadku zawodu hydraulika istniała równowaga popytu i podaży. W prognozie na 
2026 r. województwo świętokrzyskie zostało oznaczone kolorem żółtym 
wskazującym na deficyt poszukujących pracy. 
Pod mapami Polski znajdują się mapy województwa lubuskiego. Przedstawiają one 
prognozę Barometr Zawodów dla zawodu hydraulika na 2025 i 2026 r. Mapa z lewej 
dotyczy prognozy na 2025 rok. Powiaty gorzowski grodzki i powiat gorzowski 
ziemski, nowosolski, słubicki, sulęciński, świebodziński, wschowski oraz żagański 
oznaczono kolorem żółtym wskazującym na deficyt poszukujących pracy. Natomiast 
powiaty: krośnieński, międzyrzecki, strzelecko-drezdenecki, zielonogórski grodzki, 
zielonogórski ziemski i żarski oznaczono kolorem szarym wskazującym na 
równowagę popytu i podaży. 
Mapa województwa lubuskiego po prawej stronie przedstawia prognozę Barometr 
Zawodów dla zawodu hydraulika na 2026 r. Powiaty gorzowski grodzki i powiat 
gorzowski ziemski, nowosolski, słubicki, wschowski, żagański i żarski oznaczono 
kolorem żółtym wskazującym na deficyt poszukujących pracy. Natomiast powiaty: 
krośnieński, międzyrzecki, sulęciński, strzelecko-drezdenecki, świebodziński, 
zielonogórski grodzki i zielonogórski ziemski oznaczono kolorem szarym 
wskazującym na równowagę popytu i podaży. 
W lewym dolnym rogu infografiki znajduje się wyjaśnienie, że w prognozie Barometr 
zawodów, hydraulicy zostali zaliczeni do grupy monterzy instalacji budowlanych. 
W jej skład wchodzą zawody z grupy: hydraulicy i monterzy rurociągów 
oraz monterzy i konserwatorzy instalacji klimatyzacyjnych i chłodniczych.
W prawym dolnym rogu infografiki umieszczono logo Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
oraz numery telefonów 068 456 76 92, 068 456 76 85, a także adres strony 
internetowej urzędu https://wupzielonagora.praca.gov.pl/.


